
Dziennik Urzędowy
WOJEWODZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 30 stycznia 1990 r. Nr 2

Treść:

poz.
Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

7 -  Nr Х/39/89 Miejskiej Rady Narodowej w Ełku z dnia 21 grudnia 1989 r. w sprawie zmiany nazw ulic w mieście Ełk
8 -  Nr Х/41/89 Miejskiej Rady Narodowej w Ełku z dnia 21 grudnia 1989 r. w sprawie zmiany stawek opłaty targowej
9 -  Nr Vill/35/89 Miejskiej Rady Narodowej w Suwałkach z dnia 21 grudnia 1989 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty

targowej na terenie miasta Suwałk
10 -  Nr Vlil/37/89 Miejskiej Rady Narodowej w Suwałkach z dnia 21 grudnia 1989 r. w sprawie zmiany nazw ulic
11 -  Nr 1Х/35/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Lipsku z dnia 29 grudnia 19*9 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu

najmu za lokale u2ytkowe
12 -  Nr 1Х/45/89 Rady Narodowej Miasta I Gminy w Olecku z dnia 26 paZdziemfca 1989 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek

opłaty targowej
13 -  Nr 1Х/46/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olecku z dnia 26 października 1989 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek

podatku od posiadania psów na obszarze miasta i gminy Olecko
14 -  Nr Vlll/41/89 Rady Narodowej Miasta I Gminy w Piszu z dnia 18 grudnia 1989 r. w sprawie zmiany nazwy ulicy i placu w

mieście Pisz
15 -  Nr Vil/33/89 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia 14 listopada 1989 r. w sprawie uchylenia w części planu

zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk
16 -  Nr 1Х/37/89 Gminnej Rady Narodowej w Kruklankach z dnia 28 grudnia 1960 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu

najmu za lokal*» "żytkowe
17 - Nr Vl/30/89 Gm»- łaj Rady Narodowej w Pozezdrzu z dnia 18 października 1969 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek

podatku od posiadania psów
18 - Nr Vl/31/89 Gminnej Rady Narodowej w Pozezdrzu z dnia 18 pa2dziemfca 1969 r. w sprawie zwiększenia stawek na fundusz

gminny
19 -  Nr vii/31/89 Gminnej Rady Narodowej w Szypliszkach z dnia 13 grudnia 1969 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od

posiadania psów
20 -  Nr 1Х/35/89 Gminnej Rady Narodowej w Świętajnie z dnia 14 grudnia 1966 r. w sprawie określenia zasad przeznaczania do

sprzedaży lokali w domach wielomieszkanlowych. -■>

Uchwała Nr Х /39/М  
M iejskiej Rady Narodowej w Ełku

z dnia 21 grudnia 1989 r. 
w sprawie zmiany nazw ulic w młeScie Ełk

Na podstawie art. 17 ust 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1988r. 
Nr 26, poz. 183 zm.: z 1989 r. Nr 34, poz. 178) -  Miejska Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Zmienić nazwy ulic:
z ul. Armii Czerwonej na ul. Armii Krajowej, 
z ul. Mariana Buczka na ul. Jana Pawła II, 
z ul. Feliksa Dzierżyńskiego na ui. Gdańską,
z ul. Marcelego Nowotki na ui. Porucznika Władysława Swiackiego 
‘‘Sępa",
z ul. Wanay Wasilewskiej na ul. 11-go Listopada, 
z ul. Władysława Gomułki na ul. Generała Zygmunta Podhorskiego,

z ui. Generała Iwana Bołdina na ul. Majora Jana Piwnika Ponurego, 
z ul. Hanki Sawickiej na ul. Generała Leopolda Okulickiego.

§2.

Wykonar.te -chwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełk.

§3.

Uchwała wchodzi w Zycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

JOzef Kapel



8

Uchwała Nr Х/41/89 
M iejskiej Rady Narodowej w Ełku 

z dn ia 21 grudnia 1989 r. 
w sprawie zmiany stawek op ła ty  targowej.

Na podstawie art. 14 ust 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatk ach i opłatach lokalnych (DZ. U. Nr 12, poz. 50, zm.: z 1988 r. 
Nr 19. poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192) Miejska Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

i 1.

Ustala sie dzienne stawki 
wymienionych w załączniku.

opłaty targowej w wysokościach

8 2.

Traci moc załącznik do uchwały Nr VI/23/85 Miejskiej Rady

Narodowej w Ełku z dnia 14 czerwca 1985 r. w sprawie ustalenia 
stawek podatku od posiadania psów oraz opłaty targowej (Dz. Urz. 
Woj. Suw. Nr 21. poz. 155).

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

JOzef Kapel

Załącznik do uchwały Nr Х/41/89 
MRN w Ełku
z dnia 21 grudnia 1989 r.

Stawki op ła ty  targowej

L-p. Wyszczególnienie Wysokość opłaty w 2ł

1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki:
aJ konie i bydło 1.500,-
b/ jałowizna, źrebięta i cielęta 1.000,-
с/ owce, kozy, trzoda chlewna powyżej 40 kg 700,-
d/ prosięta do 40 kg 500,-

2. Przy sprzedaży z wozu konnego: 1.500,-
3. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy: 2.500,-
4. . Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra itp. urządzeń, 

dokonywanej przez:
a/ indywidualnych producentów, sprzedających artykuły spożywcze

500,-własnej produkcji, jak: sery, masło, jaja, drób, itp.
b/ handlujących artykułami przemysłowymi większej wartości 2.000,-
c l handlujących pozostałymi artykułami 1.000,-

5. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru, itp.
500,-а1 artykułów rolnych i ogrodniczych

b/ artykułów przemysłowych 2 000,-
6. Przy sprzedaży:

3.000,-а1 samochodów i ciągników
b/ innych pojazdów i urządzeń transport, bez napędu własnego 1.500,-

7. Za jednorazowe zajęcie placu pod stoisko lub towar przeznaczony do
500,-sprzedaży, za 1m2 powierzchni

uchwała Nr vlil/35/89 
M iejskiej Rady Narodowej w Suwałkach 

z dnia 21 grudnia 1989 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek op ła ty  targowej na terenie m iasta Suwałk.

- Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Z 1988r. 
Nr 26. poz. 183 zrn.: Z 1988 Г. Nr 19, poz. 132, Z 1989 Г. Nr 35, poz. 
192) Miejska Rada Narodowa w Suwałkach uchwala się, co 
następuje

§ 1.

Uchwala się dzienne stawki opłaty targowej w następującej
wysokości:
1) przy sprzeda2y od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki 

aJ konie i Dydło powyżej 2 lat 10.000 zł

b/ jałowizna i źrebięta od 6-mcy do 2 lat
c l trzoda chlewna pow. 50 kg, cielęta, źrebięta do 6 m-cy
d/ trzoda chlewna do 50 kg, owce, kozy

2) przy sprzedaży z wozu konnego: 
a1 sprzedaż detaliczna
b/ sprzedaż hurtowa

3) przy sprzedaży z samochodu, platformy, 
przyczepy samochodowej:
аI sprzedaż detaliczna 
b/ sprzedaż hurtowa

4) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra itp urządzeń

5.000 zł
2.000 Zł
1.500 Zł

1.500 Zł
2.000 Zł

2.000 Zł 
2.500 Zł

1.000 Zł



5) przy sprzedaży przez indywidualnych 
producentów wytworów  własnej produkcji np. 
serów, masła. jaja. drób. itp.

6) przy sprzedaży z  wózka ręcznego, roweru 
i innych urządzeń

7) przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód,
grzybów, kwiatów itp

8) przy sprzedaży pozostałych rzeczy
9) za zajęcie stoiska (zadaszonego) do sprzedaży, 

niezależnie od branży
10) za zajęcie stoiska (niezadaszonego) do sprzedaży 

niezależnie od branży
11) za zajęcie placu pod stoisko lub towar przeznaczony 

do sprzedaży, niezależnie od branży lub wykonywanie 
czynności rzemieślniczych (za im2 powierzchni)

12) przy sprzedaży
a1 samochodów i ciągników o napędzie własnym 
b/ innych pojazdów (motory, motorowery, rowery)

500 zł

1.000 Zł

800 Zł
1.000 Zł

5.000 Zł

3.000 Zł

800 Zł

5 .000 Zł 
2.000 Zł

c l innych pojazdów (przyczepy, naczepy, wozy, platformy) 2.000 zł

§2.

Stawki opłaty targowej w wysokości określonej w § 1 pobiera się 
również od sprzedaży dokonywanej w innych miejscach niż tar­
gowiska, wyznaczonych czasowo przez Urząd Miejski.

.8  3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

8 4.

Traci moc uchwała nr 6/31/85 Miejskiej Rady Narodowej w 
Suwałkach z dnia 4 lipca 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłaty targowej na terenie miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 21. poz. 156).

8 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Józef Gajewski

10

Uchwała Nr V lll/37/89 
M iejskiej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 21 grudnia 1989 r. 
w sprawie zmiany nazw ulic.

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (DZ. U. z 1988 
r. Nr 26, poz 183 zm : z 1989 r. Nr 34, poz. 178) Miejska Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

8 1.

Ulicy Feliksa Dzierżyńskiego przywrócić dawną nazwę - Wesoła.

8 2 .

Ulicy 22 Lipca przywrócić dawną nazwę - Chłodna.

8 3.

Ulicy Juliana Marchlewskiego przywrócić dawną nazwę -  Ciesielska.

8 4.

Zmienić nazwę ulicy: z Majora Orłowa na Generała Władysława 
Andersa.

8 5.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

8 6.

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Józef Gajewski

11

Uchwała Nr 1Х/35/89 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Lipsku 

z dnia 29 grudnia 1989 r. 
w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo 
lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165) uchwala się, co następuje:

8 1.

Stawka bazowa czynszu najmu 1m2 powierzchni użytkowej wynosi 
miesięcznie 500 zł.

8 2.

8 4.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy Lipsk.

8 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie и dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Traci moc uchwała Nr VI/28/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Lipsku z dnia 24 kwietnia 1989 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej 
czynszu najmu za lokale użytkowe

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Kazimierz Tarasiewicz



12

Uchwała Nr 1Х/45/89 
Rady Narodowej Miasta i am iny w  Olecku 

z dnia 26 pa2dziemika 1989 r. 
w  sprawie ustalenia wysokości stawek op ła ty  targow ej.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1988г. 
Nr 26, poz. 183 zm.: z 1989 r. Nr 34, poz. 178) oraz art 14 ust 1 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. opodatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. Nr 12. poz. 50 zm.: z 1988 r. Nr 19, poz. 132 I Z 1989 r. Nr 35, poz. 
192) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Olecku uchwala, co 
następuje:

§ 1.

1. Ustala się dzienne stawki opłaty taiyowej w następującej
wysokości:
1/ od Ka2dej wystawionej na sprzedaż sztuki: 

aj koni i bydła powyżej 2 lat 1.000 zł
b/ jałowizny i źrebiąt powyżej 6 m-cy do 2 lat 500 zł
cl trzody chlewnej powyżej 40 kg i cieląt do 6 m-cy 500 zł 
d/ owiec i kóz 300 zł
e/ prosiąt 200 zł

2/ przy sprzedaży z wozu konnego 500 zł
3/ przy sprzedaży z samochodu .platformy, przyczepy 1.000 zt 
4/ przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra itp.: 

a/ od indywidualnych producentów sprzedających 
wytwory własnej produkcji np. sery, masło, jaja, drób 200 zł 

Ы od pozostałych osób 200 zł
5/ przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp. 200 zł
6/ przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, grzybów,

kwiatów itp. 100 zł
71 Zajęcie placu pod stoiska lub towar przeznaczony do 

sprzedaży niezależnie od branży lub wykonanie 
czynności rzemieślniczych (za lm2 powierzchni) 1.000 zł 

8/ przy sprzedaży: 
a/ samochodów 5.000 zł

b/ pozostałych pojazdów 2.000 zt
9/ przy sprzedaży mięsa z uboju gospodarczego ze

stoiska 5.000 zł
2. Dzienna stawka opłaty od jednej osoby dokonującej 

sprzedaży nie może przekroczyć 5.000 zł
3. Opłatę targową wg stawek wymienionych w ust. 1 pobiera się 

również od sprzedaży dokonywanej w innych miejscach niż 
targowiska wyznaczonych czasowo jako miejsca handlowe.

§2.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gminy Olecko.

8 3.
Traci moc:
1/ uchwała Nr Х/45/85 Rady Narodowej Miasta I Gminy w Olecku z 

dnia 24 października 1985 roku w sprawę ustalenia wysokości 
stawek opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 26, poz .189),

2/ uchwała Nr XXIV/117/88 Rady narodowej Miasta i Gminy w Olecku 
z dnia 31 marca 1988 r, w sprawę ustalenia wysokości stawek 
opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 21, poz. 125)

•
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Kazimierz Toczyłowski

13

Uchwała Nr 1Х/46/89 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Olecku 

z dnia 26 października 1989 roku 
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od  posiadania psów na obszarze m iasta i gm iny Olecko.

Na podstawie art 66 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o  systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26. poz. 
183; zm.: z 1989 r. Nr 34. poz 178) oraz art 12 ust 4 ustawy z dnia
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 
50. zm.: Z 1988 r. Nr 19. poz. 132 i Z 1989 Г. Nr 35, poz. 192) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Olecku uchwala, co następuje:

i 1.

1. ustala się stawki podatku od posiadania psów w następującej
wysokości:
1/ od pierwszego -  1.000 zł ъ
2/ od drugiego -  5.000 zł
3/ od ka2dego następnego -  10.000 zł

§2.

Podatek płatny jest bez wezwania w terminie od dnia 31 stycznia 
każdego roku podatkowego lub w ciągu 14 dni od dnia zaistnienia 
okoliczności powodujących powstanie obowiązku podatkowego na 
konto Urzędu Miasta i Gminy Olecko za pośrednictwem Urzędu 
Pocztowo - Telekomunikacyjnego, Narodowego Banku Polskiego i 
Powszechnej Kasy Oszczędności lub w upoważnionych do inkasa 
jednostkach administracyjnych.

§3.

1. Uchwala się zwolnić od opłacania podatku od posiadania psów 
także:
1/ z tytułu posiadania psów po jednym na każde gospodarstwo 

domowe inwalidów wojennych oraz członków Związku Bojow­
ników o Wolność i Demokrację, ф  

21 z tytułu posiadania psów po jednym na każdego dozorcę 
pomoc w pilnowaniu mienia.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy.

§5. •

Traci moc uchwała Nr Х/46/85 z 24 października 1985 r. Rady 
Narodowej Miasta i Gminy w Olecku w sprawie ustalenia wysokości 
stawek podatku od posiadania psów na obszarze miasta i gminy 
Olecko (Dz. Urz. Woj. SUW. Nr 26, pOZ. 190).

§6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Kazimierz Toczyłowski



14

Uchwała Nr Vlll/41/89 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Piszu 

z dnia 18 grudnia 1989 roku 
w sprawie zmiany nazwy u licy i placu w mleScie Pisz.

Na podstawie art 17 ust 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o 
systemie rad narodowych I samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1988Г 
Nr 26. poz. 183, zm.: z 1989 r. Nr 34, poz. 178) Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Piszu uchwala, co następuje:

§ i.

1. Zmienia się istniejącą nazwę placu Feliksa Dzierżyńskiego na 
nazwę plac Ignacego Daszyńskiego.

2. Dotychczasową nazwę ulicy Tarkowskiego zmienia się na ulicę 
Gdańską.

§2.

Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni się Naczelnika Miasta 
Gminy Pisz.

6 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta I Gminy 

Władysław  Rumiński

15

Uchwała Nr VII/33/89 
Gminnej Rady Narodowej w Ełku 

z dnia 14 listopada 1989 roku 
w sprawie uchylenia w częSci planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk.

Na podstawie art. 84 ust 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (DZ. U. z 1988r. 
Nr 26 poz. 183 zm.: z 1989r. Nr 34, poz. 178), w związku z art. 26 ust
2 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. z
1989 r. Nr 17 poz. 99) Gminna Rada Narodowa w Ełku uchwala, co 
następnie:

i  1.

W tekście planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk 
zatwierdzonego uchwałą Nr XIV/62/86 Gminnej Rady Narodowej w 
Ełku z dnia 20 listopada 1986r.,w sprawie uchwalenia planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk (Dz.Urz. Woj. Suw. z
1987 r. Nr 1, poz. 7) uchyla się w rozdziale IV lit. f pkt 1.04 w części

dotyczącej działki Nr 9/1.
§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Ełk.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Józef Gąsowski

16

Uchwała Nr 1Х/37/89 
Gminnej Rady Narodowej w Kruklankach 

z dnia 28 grudnia 1989 roku 
w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu za lokale u2ytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. -  
Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r., Nr 30, poz. 166) uchwala się, co 
następuje:

S 1.

Stawka bazowa czynszu najmu za 1 m kw. powierzchni u2ytkowej 
wszystkich lokali wynosi 1.000 zł miesięcznie.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Kruklanki.

S3.

Traci moc uchwała Nr IW22/89 Gminnej Rady Narodowej w 
Kruklankach z dnia 28 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia stawki 
bazowej czynszu najmu za lokale użytkowe (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 5. 
poz. 54).

i  4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Zenon Buć



17

Uchwała Nr Vi/30/89 
Gminnej Rady Narodowej w Pozezdrzu 

z dnia 18 pa2dziernika 1989 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatk ach i opłatach lokalnych (DZ. U. Nr 12, poz. 50; zm.: z 1988 r. 
Nr 19. poz . 132 i z 1989 r. Nr 35. poz. 192) Gminnej Rady Narodowej 
w Pozezdrzu uchwala, co następuje;

§ 1.

Ustala sie wy sokość stawek od posiadania psów:
1) za posiadanie jednego psa 2.000 zł
2) za posiadanie drugiego psa 5.000 zł
3) za posiadanie każdego następnego psa 5.000 zł

Podatek pobiera się w połowie w/w stawek, jeżeli okoliczności 
uzasadniające pobieranie podatku powstały w ll półroczu roku 
podatkowego.

§2.

Zwalnia się od obowiązku opłacania podatku osoby, które posiadają
psy:

1) do pilnowania obiektów przez dozorców nocnych,
2) nale2ące do robotników leśnych -  po jednym psie na

gospodarstwo domowe.

§3.

Podatek od posiadania psów płatny jest z góry bez wezwania do

kasy Urzędu Gminy, na jego rachunek w Banku Spółdzielczym lub za 
pośrednictwem poczty w terminie do dnia 31 marca każdego roku 
podatkowego lub w ciągu 14 dni od zaistnienia okoliczności 
powodujących powstanie obowiązku podatkowego.

§4.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§5.

Traci moc uchwała Nr VI/34/85 Gminnej Rady Narodowej w 
Pozezdrzu z dnia 26 sierpnia 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek podatku od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Suw Nr 21. poz 
161).

§6

Uchwała wchodzi w Zycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego i ma zastosowanie 
do wymiaru podatku od posiadania psów od 1 stycznia 1990 roku.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Eugoniusz Górko

18

Uchwała Nr VI/31/89 
Gminnej Rady Narodowej w  Pozezdrzu

z dnia 18 pa2dziernika 1989 roku 
w sprawie zwiększenia stawek na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 
funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269, zm.: 
z 1988 r. Nr 19. poz. 132) Gminna Rada Narodowa w Pozezdrzu 
uchwala, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr iv/2J/85 Gminnej Rady Narodowej w Pozezdrzu z dnia 
31 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz 
gminny (DZ. Urz. Woj. Suw. Nr 13, poz. 96) wprowadza się
następujące zmiany:
1. W i  1 w pkt 2: 

aj litera “ a” otrzymuje brzmienie.
"a/ 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości budynków 

ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego, a dla domów 
letniskowych 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich 
wartości ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego." 

b/ litera “c" otrzymuje brzmienie:

“ cl 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowanej, jak
i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyjnych 0,30 zt za 1 m2 
powierzchni gruntu."

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dni» oroszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego i ma zastosowanie 
do wymiaru świadczeń na fundusz od dnia 1 stycznia 1990 roku.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Eugeniusz Górko

19

Uchwała Nr Vll/31/89 
Gminnej Rady Narodowej w Szypliszkach 

z dnia 13 grudnia 1989 r. 
w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów

Na podstawie art 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (DZ U. Nr 12, poz. 50, zm.: z 1988 r. 
Nr 19. poz 132 z 1989 r. Nr 35, po2 . 192) Gminna Rada Narodowa w
Szypliszkach uchwala, co następuje:

i  1.

Ustaia się stawki podatku od posiadania psów w wysokości:
1) od pierwszego psa - 1 000 zł
2) od drugiego psa - 2 000 zł
3) od każdego następnego - 3 000 zł

§ 2

Zwalnia się z podatku od posiadania psów emerytów i rencistów 
prowadzących samodzielnie gospodarstwa domowe oraz właścicieli 
gospodarstw rolnych posiadających 1 psa. Emeryci i renciści 
posiadający więcej niż 1 psa płacą połowę stawki określonej prze2 
Radę Narodową.

§3.

Podatek od posiadania psów płatny jest bez wezwania w terminie do
31 stycznia każdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od dnia



zaistnienia okoliczności powodujących powstanie obwiązku podat­
kowego.

§ 4.

Traci moc uchwała Nr Х/38/88 Gminnej Rady Narodowej г dnia 31 
stycznia 1986 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania 
psów (Dz. Urz. WOj. SUW. Nr 3, poz. 21).

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o 
systemie rad narodowych I samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1988r. 
Nr 26. poz. 183 zm.: 1989 r. Nr 34, poz. 178) oraz art. 24 ust. 8 ustawy 
z dnia 29 Kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości (Dz. U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74) Gminna Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

S 1.

Na terenie gminy podlegają sprzedaży lokale w domach wielomiesz­
k a niowych, stanowiących własność Skarbu Państwa, zajmowanych 
ф ке г najemców, z wyłączeniem lokali:

1/ znajdujących sie w domach położonych na gruncie przezna­
czonym w planie zagospodarowania przestrzennego na Inne cele 
niż mieszkalne,

21 znajdujących sie w domach przeznaczonych do rozbiórki, przebu­
dowy i modernizacji,

3/ ze względu na położenie przewidzianych do wykorzystania w 
przyszłości na cele użytkowe przez jednostki gospodarki 
uspołecznionej,

4/ przekraczających znacznie pod względem powierzchni potrzeby 
mieszkaniowe osób ubiegających sie o nabycie lokalu oraz

S 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
Lucjan Niewiarowski

mieszkających wspólnie z nimi osób bliskich.

9 2.

Wykonanie uchwały powierza sie Naczelnikowi Ominy.

13 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty jej ogłoszenia w 
formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń. x/

S 4 .
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

W itold Maziewski

x/ Obwieszczenie rozplakatowano w dniu 14 grudnia 1989 r.

20

Uchwała Nr 1Х/ЗБ/89 
Gminnej Rady Narodowej w Świętajnie

2 dnia 14 grudnia 1989 roku
w sprawie określenia zasad przeznaczania do sprzedały lokali w domach wielomieszkaniowych.



Adres Administracji: Suwami, «rt. beełna 11. Urząd Wojewódzki, pokój Nr 7 
Telefon: C t- t te  wewn. SM

Roczna prenumerata ze tkorowidzem od i stycznia t tW r. -  Ю.ДО ». 

Cena pojedynczego egzemplarze oblicza w >M«>noM Od M d

Cena 1 (trony wynosi 67 zt

ODBIORCA:


